
 
PREFEITURA DE PALMAS  

SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO 
DIRETORIA DE AVALIAÇÃO, ESTATÍSTICA E FORMAÇÃO 

 

 

SAEP 2/2021 – RESULTADO 9º ANO 

TURMA 

LÍNGUA PORTUGUESA 

CADERNO BLOCO 1 BLOCO 2 
 ITENS 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

MÉDIA DESCRITOR D6 D13 D4 D4 D13 D12 D5 D1 D3 D18 D6 D20 D20 D6 D14 D4 D12 D16 D16 D12 D5 D16 

GABARITO C D A D C B D A B D A D C B D D A D C B A B 

NOME RESPOSTAS DOS ALUNOS 

9201 - EF - MAT ADRIEL ROBERTO DE SOUZA D D A D D B D A B D A D B B D D A D C B D B 8,2 

9201 - EF - MAT AMANDA ALVES DA CONCEIÇÃO D C C D D B D A B D A D B C D D A D C B C B 6,8 

9201 - EF - MAT ANA CLARA ALMEIDA ARAUJO FERREIRA D B A D C D B A B D B D D B D D B C C B C B 5,9 

9201 - EF - MAT ANA GABRIELLY DE CARVALHO NEVES C D D D B B D B B D A C B B D D A D C B C B 7,3 

9201 - EF - MAT ANA LAURA DE JESUS MARTINS C B A D D C B B B A C D B B D D A D C B C B 5,9 

9201 - EF - MAT ANDREZA RODRIGUES DE ALMEIDA C D D D A D B A B A C A D B D D A D C A C B 5,5 

9201 - EF - MAT CARLA KELLY BARBOSA DA SILVA D D A D A B D A B C C D B A D D A D C C D B 6,4 

9201 - EF - MAT DIEGO DA SILVA ROCHA C D C D A D B A B D C D D B D B B C B B D B 5,0 

9201 - EF - MAT EMYLLY SOUSA SANTOS B B D D C C B A D A C D D B D C A D C B C A 4,5 

9201 - EF - MAT FELIPE GABRIEL TIMOTEO DE SOUZA C C D D C D B A B D A D B B D D A D C B C B 7,3 

9201 - EF - MAT GABRIEL LIMA DOS SANTOS C C A B A B D B B A B B D B D D B D B B A B 5,5 

9201 - EF - MAT GUILHERME RODRIGUES DO NASCIMENTO C A B B A C B A B C A D D B D A A D B A C D 4,1 

9201 - EF - MAT JHENNYFER DA SILVA PEREIRA C C B D A C B A B B C D D B D C A B C A C D 4,1 

9201 - EF - MAT JOAO PEDRO FEITOSA DA SILVA C C D D A C B B C A A D B B D D B D C A C B 4,5 



TURMA 

LÍNGUA PORTUGUESA 

CADERNO BLOCO 1 BLOCO 2 
 ITENS 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

MÉDIA DESCRITOR D6 D13 D4 D4 D13 D12 D5 D1 D3 D18 D6 D20 D20 D6 D14 D4 D12 D16 D16 D12 D5 D16 

GABARITO C D A D C B D A B D A D C B D D A D C B A B 

NOME RESPOSTAS DOS ALUNOS 

9201 - EF - MAT KÉVLIN ALVES MOREIRA C D A D D C D A B C C D B B D D A D C C C B 6,8 

9201 - EF - MAT KLEBER KAUAN MARTINS DOS SANTOS D B A D C B D B B C B D B B D D A D C A D B 6,4 

9201 - EF - MAT LARISSA DE OLIVEIRA PINTO C D A D C B D A B D C D B B D D A D C B C B 8,6 

9201 - EF - MAT LEONARDO DOS SANTOS DE OLIVEIRA C D A D A B D B B A C D B B D D A D C B D B 7,3 

9201 - EF - MAT LUCA GOMES DE LIMA RIBEIRO A C D D C B D A B D C D B B D D A D C C C B 6,8 

9201 - EF - MAT MARIA EDUARDA PEREIRA DAMASCENO D B C A D B D D C D A A C C D D B C C A D A 3,6 

9201 - EF - MAT MARIA EDUARDA PEREIRA DE GODOI C D A D B C B A B A C D B B D D A B C C C B 5,9 

9201 - EF - MAT MATEUS VIEIRA COSTA DE ANDRADE C D A D B B D A B D C D D B D D A D C B D B 8,2 

9201 - EF - MAT RAFAELLA MEDEIROS MATOS C D A D C C B A B D A D B B D D A D C B D B 8,2 

9201 - EF - MAT SAMIRES ARAUJO CHAVES C D A B C D B B A C B A D B C B B C A B D B 3,2 

9201 - EF - MAT SORAIA RHÁVILA SILVA SANTOS C B C D C B D A B C A D B B D A A D C B B B 7,3 

9201 - EF - MAT VINICIUS EDUARDO RODRIGUES DE ASSIS A D C D A C C B B C A D D B D D B C D A D D 3,6 

9201 - EF - MAT VITORIA MOURA MORAES C D A D C C B A B A A C B B D D A D C B B B 7,3 

9201 - EF - MAT WANESSA MACHADO ROCHA C B B D D D B A B A C D D B D D A D C B B B 5,9 

9202 - EF - MAT AMANDA VITÓRIA NAZARÉ E SILVA D D A D D C B A B D C B B A D D A D C B D B 5,9 

9202 - EF - MAT ANA GABRIELLY DA SILVA VIEIRA C D A D A D B A B D C D B B D C A D C B D B 6,8 

9202 - EF - MAT EMILY MARTINS MOREIRA C D C D C C B A B D A D B B D D A D C B C B 7,7 

9202 - EF - MAT GABRIEL ARAUJO BARREIRA C D C D B B D B B A A C C B D B A D C B C B 6,8 

9202 - EF - MAT GABRIELA MARTINS DE SOUZA C D A D C B D A B A A D B B D D A D C B A B 9,1 



TURMA 

LÍNGUA PORTUGUESA 

CADERNO BLOCO 1 BLOCO 2 
 ITENS 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

MÉDIA DESCRITOR D6 D13 D4 D4 D13 D12 D5 D1 D3 D18 D6 D20 D20 D6 D14 D4 D12 D16 D16 D12 D5 D16 

GABARITO C D A D C B D A B D A D C B D D A D C B A B 

NOME RESPOSTAS DOS ALUNOS 

9202 - EF - MAT HIAGO SARAIVA DA SILVA C C A D C D A A B A C D B B D D A D C B C B 6,8 

9202 - EF - MAT IGOR COSTA DOS SANTOS C D A D B B D A B A D A B B D C B C C C D B 5,5 

9202 - EF - MAT JOÃO VITOR NOLETO DE OLIVEIRA C D D D A B D A B A A C B B D A A D C B C B 6,8 

9202 - EF - MAT JUAN RODRIGUES SILVA C A A D D C B D B D A D B B D D A D C B C B 6,8 

9202 - EF - MAT JULIA IZABELY MELO DA SILVA DOS SANTOS C D A A C B D A B A A D D B D C A D C B C A 7,3 

9202 - EF - MAT JULIA ROBERTA FERREIRA DOS SANTOS D C B D A D D B A D C D B D D D A D C B C B 5,0 

9202 - EF - MAT KYEVO RODRIGUES FONTES PORTELA B D C D D B D B B A C D D B D C A B C A D B 5,0 

9202 - EF - MAT LARA VITÓRIA SOUSA FOGAÇA * B C D B C D A B A C C B B D D B D A B D B 4,5 

9202 - EF - MAT LETÍCIA DE OLIVEIRA SOUZA A D B D A C D A B D A D A B A C A A C B D B 5,9 

9202 - EF - MAT LUDMILLA LAIS LUCENA OLIVEIRA B D B D C B D A B D C D A B D B A D C B C B 7,3 

9202 - EF - MAT LUIS FELIPE SILVA DOS SANTOS MORAIS B D A D C D B B B D A A C C D B A D C A D B 5,9 

9202 - EF - MAT MARIANE VITORIA SILVA SÁ B A B D B C D A A A C C D D D B B A C B C A 2,7 

9202 - EF - MAT MURILO ALCANTARA DOS SANTOS C C A D C C B A B C A D B A D D A D C B C B 6,8 

9202 - EF - MAT PHABLO DOS SANTOS SANTIAGO DA SILVA D D A D C C B A B D A D C B D D A D C A C B 7,7 

9202 - EF - MAT RAFAELA RODRIGUES DOS SANTOS C D A D A C B A B C C D B B D C A D C C C A 5,5 

9202 - EF - MAT TAINARA CASTRO OLIVEIRA C B D C C B D A B A C A D A A B B D C B D B 4,5 

9203 - EF - VESP AMANDA SOUSA DE OLIVEIRA C D A D D B D A B B A D B B D D A D C B D B 8,2 

9203 - EF - VESP ANA LUZIA ALMEIDA FURTUNATO C D D D C B D A B D A D D B D A A C B B C D 6,8 

9203 - EF - VESP BIANCA PEREIRA MORAES D D A D C B D A B A A D B B D D A D C C C B 7,7 



TURMA 

LÍNGUA PORTUGUESA 

CADERNO BLOCO 1 BLOCO 2 
 ITENS 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

MÉDIA DESCRITOR D6 D13 D4 D4 D13 D12 D5 D1 D3 D18 D6 D20 D20 D6 D14 D4 D12 D16 D16 D12 D5 D16 

GABARITO C D A D C B D A B D A D C B D D A D C B A B 

NOME RESPOSTAS DOS ALUNOS 

9203 - EF - VESP ERICKA  VITORIA TAVARES GUEDES DE SA B D A D B C A C B D C C D B C A B D C A D B 4,1 

9203 - EF - VESP GABRIELLE MOTA MILHOMEM C D A D A C B A B D C D B B D C A D C B C B 6,8 

9203 - EF - VESP GIZELLE SANTOS MENEZES C B D D A B D B B A A D B B D D A D C B C B 6,8 

9203 - EF - VESP INGRID ALVES NUNES C D B C A D B B B A A D B B D D A D C B B B 5,9 

9203 - EF - VESP ITALO DOS SANTOS SILVA A A C D B B D B A A C B D A D C B D B A C D 2,3 

9203 - EF - VESP LUCAS EDUARDO NUNES DOS SANTOS C D B D C B D A B D A D B B D C A D C B C B 8,2 

9203 - EF - VESP MARIA LUIZA DA SILVA SIRQUEIRA C D D D D C B A B D C D B B D D C D C A C B 5,9 

9203 - EF - VESP MATHEUS AMARAL RODRIGUES C D A D C D B A B D C A D B D D A D C B C B 7,3 

9203 - EF - VESP PEDRO HENRIQUE NUNES DA SILVA D D A D C D B A B D A C A B D D B D C B D B 6,8 

9203 - EF - VESP RUAN PABLO SILVA DOS SANTOS A D D B A D B B A A D D D D C B B C C A _ A 1,4 

9203 - EF - VESP SÂMEQUE ANJOS MODESTO C C A D B C B A B D A D B B D D A D C B D A 6,8 

9203 - EF - VESP SAMUEL LUCCA GOMES BENICIO C D D D C C B A B D C D B B D D A B C B D B 6,8 

9203 - EF - VESP TIAGO SOUSA ASSUNCAO C D A D B B D A B D A D B B D D A D C B C B 8,6 

9203 - EF - VESP VICTORIA LOPES CARDOSO C C A D B B D A A C C D B B D D A D C C D B 6,4 

9203 - EF - VESP WITOR FERREIRA DE ALMEIDA C D A D D B D A B D A D B B D D A D C B C B 8,6 

9203 - EF - VESP YASMIM APARECIDA COELHO ALVES C C A D C B D A B A A D C B D D A D C B D B 8,6 

9203 - EF - VESP YASMIM VIEIRA DE CASTRO B C D D C B D D B B C D B B D D A D C B C B 6,4 

 

Fonte: Sistema de Avaliação Educacional de Palmas (SAEP) – Diretoria de Avaliação, Estatística e Formação / SEMED 
 
 
 
 



 
PREFEITURA DE PALMAS  

SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO 
DIRETORIA DE AVALIAÇÃO, ESTATÍSTICA E FORMAÇÃO 

 

 

SAEP 2/2021 – RESULTADO 9º ANO 

TURMA 

MATEMÁTICA 

CADERNO BLOCO 3 BLOCO 4 
 ITENS 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

MÉDIA DESCRITOR D19 D18 D24 D22 D12 D13 D22 D17 D27 D15 D31 D31 D36 D9 D21 D21 D14 D23 D23 D18 D5 D8 

GABARITO C A D B D C A B A D B C A A C D B D C D C D 

NOME RESPOSTAS DOS ALUNOS 
 

9201 - EF - MAT ADRIEL ROBERTO DE SOUZA C C D C C C A C A D C D C B A A D D B B B B 3,2 

9201 - EF - MAT AMANDA ALVES DA CONCEIÇÃO C A D D C B A C B A B D B B A C C D A B A A 2,7 

9201 - EF - MAT 
ANA CLARA ALMEIDA ARAUJO 
FERREIRA 

C A D C A C B B C C D C C C D C C A A D C C 3,6 

9201 - EF - MAT ANA GABRIELLY DE CARVALHO NEVES C A C B A C B C C A B B C B B B C C C B D C 2,7 

9201 - EF - MAT ANA LAURA DE JESUS MARTINS C A C D B C A C D C D B C C A C A C B B A A 1,8 

9201 - EF - MAT ANDREZA RODRIGUES DE ALMEIDA C A A A B C A C A C A B D A D C D C D A A C 2,7 

9201 - EF - MAT CARLA KELLY BARBOSA DA SILVA C D A D A C B B C A B C B A B A D C B D C B 3,6 

9201 - EF - MAT DIEGO DA SILVA ROCHA C A D C B B B A B C B C B B A B C C B A D B 2,3 

9201 - EF - MAT EMYLLY SOUSA SANTOS B C A D B B A C C B B C B B A A B C C D B B 2,7 

9201 - EF - MAT FELIPE GABRIEL TIMOTEO DE SOUZA B A C B A B A B C A D C C A C A D C C B A D 4,1 

9201 - EF - MAT GABRIEL LIMA DOS SANTOS D B C C A A A D B B B B C C D B D C A D D C 1,4 

9201 - EF - MAT 
GUILHERME RODRIGUES DO 
NASCIMENTO 

A A C D B C A B A A B B C B A A C B D B A C 2,7 

9201 - EF - MAT JHENNYFER DA SILVA PEREIRA C A A B C C C B A B C C B A B A C D B D A A 4,5 

9201 - EF - MAT JOAO PEDRO FEITOSA DA SILVA A C A B D A A D C A C C B D A A D C B A A A 1,8 

9201 - EF - MAT KÉVLIN ALVES MOREIRA C A A B D A A B B C B C C C A A C D A B A C 4,1 

9201 - EF - MAT KLEBER KAUAN MARTINS DOS SANTOS C A D B A A A D B A B C B A B D D B A B A B 4,1 

9201 - EF - MAT LARISSA DE OLIVEIRA PINTO C A D B A A B C A A B B B A D A D D A D B D 4,5 

9201 - EF - MAT LEONARDO DOS SANTOS DE OLIVEIRA C A A B D A A C B C C B C B D A C D A D C D 4,1 

9201 - EF - MAT LUCA GOMES DE LIMA RIBEIRO C A A D A A A D C A C B B B D A C D A B A D 2,3 



TURMA 

MATEMÁTICA 

CADERNO BLOCO 3 BLOCO 4 
 ITENS 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

MÉDIA DESCRITOR D19 D18 D24 D22 D12 D13 D22 D17 D27 D15 D31 D31 D36 D9 D21 D21 D14 D23 D23 D18 D5 D8 

GABARITO C A D B D C A B A D B C A A C D B D C D C D 

NOME RESPOSTAS DOS ALUNOS 
 

9201 - EF - MAT 
MARIA EDUARDA PEREIRA 
DAMASCENO 

B C D B C C C B C A C B C C B A B D B A D B 2,7 

9201 - EF - MAT MARIA EDUARDA PEREIRA DE GODOI C A A B C C B B D A C C D B * A D D B B C B 3,6 

9201 - EF - MAT MATEUS VIEIRA COSTA DE ANDRADE C A D B D C B B C A A C A B D C C D C A D D 5,5 

9201 - EF - MAT RAFAELLA MEDEIROS MATOS C C B B C C A D C A C B B A A A D B B D A B 2,7 

9201 - EF - MAT SAMIRES ARAUJO CHAVES D C A B B C B B A C A B B A C A C B B A A D 3,2 

9201 - EF - MAT SORAIA RHÁVILA SILVA SANTOS B B D B A A B D B D D C D B D A D B C B C A 2,7 

9201 - EF - MAT 
VINICIUS EDUARDO RODRIGUES DE 
ASSIS 

A A D A D C A B B B C B B B D B C C A A A B 2,7 

9201 - EF - MAT VITORIA MOURA MORAES C A D C A B A C A A A C C B D C B C C B C A 4,1 

9201 - EF - MAT WANESSA MACHADO ROCHA B A A C D A A D B A A B C B B A D B A B C B 1,8 

9202 - EF - MAT AMANDA VITÓRIA NAZARÉ E SILVA D B C B B C A A A B D C C B C B D D A D B C 3,6 

9202 - EF - MAT ANA GABRIELLY DA SILVA VIEIRA C A A A B C B B A A B C C A B C D D A B A A 4,1 

9202 - EF - MAT EMILY MARTINS MOREIRA A A D B A D A C B A D C C B D C C D C D C D 4,5 

9202 - EF - MAT GABRIEL ARAUJO BARREIRA C A D B D B B B C C A C B A B A B B B B A A 4,1 

9202 - EF - MAT GABRIELA MARTINS DE SOUZA C A D B A A A D A A D C C B D C C D C A C C 4,5 

9202 - EF - MAT HIAGO SARAIVA DA SILVA A D A C D A B C D A D A C C D A C D B A A B 0,9 

9202 - EF - MAT IGOR COSTA DOS SANTOS D D C B A C A A C D D D C A D B A D A A B B 2,7 

9202 - EF - MAT JOÃO VITOR NOLETO DE OLIVEIRA C A A B C D B D B A A B B B B D C C C B B B 2,3 

9202 - EF - MAT JUAN RODRIGUES SILVA C A D B D C B C B A B C D B C C D D C D B C 5,5 

9202 - EF - MAT 
JULIA IZABELY MELO DA SILVA DOS 
SANTOS 

C A D B D A A C D A D B C C A C C D A D A C 3,6 

9202 - EF - MAT 
JULIA ROBERTA FERREIRA DOS 
SANTOS 

C B D D C D C B C D C A C B B D D A A B C D 3,2 

9202 - EF - MAT KYEVO RODRIGUES FONTES PORTELA A C A C C B A D D B D A B C C A D D D C A A 1,4 

9202 - EF - MAT LARA VITÓRIA SOUSA FOGAÇA C A A B C D B C C A D C C B B A D D B D B D 3,2 

9202 - EF - MAT LETÍCIA DE OLIVEIRA SOUZA A A D C D A B B C D B B B B D A A B B C D B 2,7 

9202 - EF - MAT LUDMILLA LAIS LUCENA OLIVEIRA C A D B C D A B B A D B C A B A _ C C B A D 4,1 

9202 - EF - MAT 
LUIS FELIPE SILVA DOS SANTOS 
MORAIS 

C A A B A A A B B A A C B B D D D D C B C B 4,5 



TURMA 

MATEMÁTICA 

CADERNO BLOCO 3 BLOCO 4 
 ITENS 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

MÉDIA DESCRITOR D19 D18 D24 D22 D12 D13 D22 D17 D27 D15 D31 D31 D36 D9 D21 D21 D14 D23 D23 D18 D5 D8 

GABARITO C A D B D C A B A D B C A A C D B D C D C D 

NOME RESPOSTAS DOS ALUNOS 
 

9202 - EF - MAT MARIANE VITORIA SILVA SÁ C B D D A A C D D D B D C C C A C A C B B D 3,2 

9202 - EF - MAT MURILO ALCANTARA DOS SANTOS C C C A C C B B A A D B A C C A D C C A D D 3,6 

9202 - EF - MAT 
PHABLO DOS SANTOS SANTIAGO DA 
SILVA 

C C A C D D A C B C A A C B B D D B D A D B 1,8 

9202 - EF - MAT RAFAELA RODRIGUES DOS SANTOS A B D A A B B D C C D C C A C A A D A A C D 3,2 

9202 - EF - MAT TAINARA CASTRO OLIVEIRA A C D D B D C D D A A A C A D B D A A B C B 1,4 

9203 - EF - VESP AMANDA SOUSA DE OLIVEIRA C A D A D C B D C B A C D B D C C D C A B D 4,1 

9203 - EF - VESP ANA LUZIA ALMEIDA FURTUNATO A B B C D B C D B D A C C B A A D D B B A B 1,8 

9203 - EF - VESP BIANCA PEREIRA MORAES C A D B D C B B B A C C B A D C C A C C B D 5,0 

9203 - EF - VESP 
ERICKA  VITORIA TAVARES GUEDES DE 
SA 

C B A D D A C B C D C B C A D C B B B D A C 3,2 

9203 - EF - VESP GABRIELLE MOTA MILHOMEM B B D A C B B A C A B D B C B D D D B A B B 1,8 

9203 - EF - VESP GIZELLE SANTOS MENEZES C A B B A C A B B A D C B A D A D D A D A A 4,5 

9203 - EF - VESP INGRID ALVES NUNES C D D B B B A B A D C D C C B B D B A B C B 3,6 

9203 - EF - VESP ITALO DOS SANTOS SILVA C B A B C C A B A A D C A B D A C A B A A D 4,1 

9203 - EF - VESP LUCAS EDUARDO NUNES DOS SANTOS C A D B A B B C C A C C B A D C C D C C C D 4,5 

9203 - EF - VESP MARIA LUIZA DA SILVA SIRQUEIRA A D D D D C B C B A A C B C B A D D A B C B 2,7 

9203 - EF - VESP MATHEUS AMARAL RODRIGUES C C A B A A A B C C A C C B D A C D C D A D 4,1 

9203 - EF - VESP PEDRO HENRIQUE NUNES DA SILVA C A B B C C A B C A D B D A A A C D A B A D 4,1 

9203 - EF - VESP RUAN PABLO SILVA DOS SANTOS A _ A C D B B A C C C B B A B A D A B D D A 1,4 

9203 - EF - VESP SÂMEQUE ANJOS MODESTO A C D B C D A C A A A C B A B A C D B B A B 3,2 

9203 - EF - VESP SAMUEL LUCCA GOMES BENICIO A A B A A D B C A A C C C A B D C D C D A D 4,1 

9203 - EF - VESP TIAGO SOUSA ASSUNCAO C A D B A C B B A B C B B A B C C D C D D D 5,5 

9203 - EF - VESP VICTORIA LOPES CARDOSO C A C D B B A B C A D B C B C A B A B C A D 3,2 

9203 - EF - VESP WITOR FERREIRA DE ALMEIDA C C A B A C A C D C C B B B C A C A C D C C 3,6 

9203 - EF - VESP YASMIM APARECIDA COELHO ALVES D A C D D C B D A A C C B B B B B D A B A C 3,2 

9203 - EF - VESP YASMIM VIEIRA DE CASTRO C A A B B C A B B A A B B A A A D C A D A C 3,6 

 
Fonte: Sistema de Avaliação Educacional de Palmas (SAEP) – Diretoria de Avaliação, Estatística e Formação / SEMED 

 


